

Jakelussa mainitut

ASiantuntijaryhmä haitallisten vieraslajien luetteloiden valmistelun tukemiseksi

Asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut asiantuntijaryhmän tukemaan kansallista valmistelua, joka liittyy EU:n haitallisten vieraslajien luettelon sekä kansallisesti merkityksellisten haitallisten vieraslajien luettelon täydentämiseen.

Toimikausi

8.11.2017 - 31.12.2020

Tausta

EU:n asetus haitallisten vieraslajien tuonnin ja leviämisen ennalta ehkäisemisestä ja hallinnasta tuli voimaan 1.1.2015. Asetuksen tavoitteena on vähentää vieraslajeista aiheutuvia vahinkoja luonnolle, yhteiskunnalle ja taloudelle sekä estää uusien haitallisten vieraslajien pääsy EU:n alueelle. Asetuksen toimenpiteet kohdistetaan kaikkein haitallisimpiin vieraslajeihin. Asetuksen mukainen ensimmäinen EU:n vieraslajiluettelo (37 lajia) tuli voimaan 3.8.2016. Vuonna 2017 luetteloa täydennettiin 12 lajilla, ja täydennetty luettelo tuli voimaan 2.8.2017.

Valtioneuvoston asetus kansallisesti merkityksellisistä haitallisista vieraslajeista (1725/2015) tuli voimaan 1.1.2016. Asetus on annettu vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta annetun lain (1709/2015) nojalla. Lain 11 §:n mukaan kansallisesti merkityksellisenä haitallisena vieraslajina pidetään sellaista muuta kuin EU:n haitallisten vieraslajien luetteloon kuuluvaa vieraslajia, josta saatavilla olevan tieteellisen näytön perusteella voi aiheutua vahinkoa luonnon monimuotoisuudelle tai muuta vahinkoa luonnonvaraiselle eliöstölle taikka vaaraa terveydelle tai turvallisuudelle. Kansallisesti merkityksellistä haitallista vieraslajia ei saa päästää ympäristöön. Tällaista vieraslajia ei saa myöskään tarkoituksellisesti tuoda maahan Euroopan unionin ulkopuolelta tai Euroopan unionin jäsenvaltiosta, pitää hallussa, kasvattaa, kuljettaa, saattaa markkinoille, välittää taikka myydä tai muuten luovuttaa.

Kansallisesti merkitykselliset haitalliset vieraslajit tai niiden lajiryhmät on yksilöity valtioneuvoston asetuksen liitteissä. Asetuksen liitteessä A on nimetty haitalliset eläinvieraslajit ja liitteessä B haitalliset kasvivieraslajit.

Maa- ja metsätalousministeriö asetti 2.2.2016 asiantuntijaryhmän ajalle 1.2.2016 - 31.12.2016 tukemaan valtioneuvoston asetuksen täydentämistä kansallisesti merkityksellisistä haitallisista vieraslajeista. Asiantuntijaryhmän toimikautta jatkettiin 30.12.2016 päivättyllä asettamispäätöksellä 30.9.2017 saakka, jotta kansallisen vieraslajiluettelon täydentäminen voitiin saattaa loppuun. Asiantuntijaryhmän tehtävänä oli myös tukea Suomen kantojen valmistelua EU:n vieraslajiluettelon laadinnassa.

EU:n komissio jatkaa edelleen unionin kannalta merkityksellisten haitallisten vieraslajien luettelon täydentämistä. Komission tavoitteena on käydä ainakin vielä kaksi luettelon täydennyskierrosta vuosien 2018 ja 2019-2020 aikana.

Tehtävä

Maa- ja metsätalousministeriö asettaa asiantuntijaryhmän tukemaan kansallista valmistelua Euroopan unionin kannalta merkityksellisten haitallisten vieraslajien luettelon sekä kansallisesti merkityksellisten haitallisten vieraslajien luettelon täydentämiseksi.

EU:n komissio valmistelee vuosien 2018-2020 aikana täydennyksiä unionin luetteloon. Asiantuntijaryhmän tehtävänä on tukea Suomen kantojen valmistelua unionin luettelon laadinnassa.

Asiantuntijaryhmä ottaa kantaa kansallisen luettelon täydentämistarpeeseen ja tukee tätä koskevan valtioneuvoston asetuksen valmistelua.

Asiantuntijaryhmän tehtävänä on lisäksi suunnitella molempien vieraslajiluettelon toimeenpanemiseksi tarvittavaa viestintää.

Organisointi

Puheenjohtaja

neuvotteleva virkamies Johanna Niemivuo-Lahti,
maa- ja metsätalousministeriö / luonnonvaraosasto / luonnonvara- ja vesitalousyksikkö

Asiantuntijaryhmässä ovat edustettuina seuraavat tahot:

Maa- ja metsätalousministeriö / luonnonvaraosasto / oikeudellinen yksikkö

Maa- ja metsätalousministeriö / ruokaosasto

Ympäristöministeriö

Varsinais-Suomen ELY-keskus

Elintarviketurvallisuusvirasto Evira

Luonnonvarakeskus

Suomen riistakeskus

Suomen ympäristökeskus

Metsähallitus

Tulli

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry

Metsäteollisuus ry

Suomen luonnonsuojeluliitto ry

Suomen Lemmikkieliitto ry

Suomen eksoottisten eläinten harrastajayhdistysten liitto ry

Puutarhaliitto ry

Luonnontieteellinen keskusmuseo Luomus

Asiantuntijaryhmään kuuluvat tahot ilmoittavat edustajansa ja mahdolliset varaedustajansa sekä näiden vaihdokset sähköpostitse ryhmän puheenjohtajalle.

Asiantuntijaryhmä työskentelee ensisijaisesti sähköisiä välineitä käyttäen.

Asiantuntijaryhmä voi kutsua kuultavakseen muita asiantuntijoita ja sidosryhmiä sekä asettaa ryhmälle sihteerin.

Kustannukset


Asiantuntijaryhmän työ tehdään virkatyönä ilman palkkioita.

Kansliapäällikkö



Jaana Husu-Kallio

Yksikön päällikkö



Kai Kaatra

JAKELU Asiantuntijaryhmän jäsenet ja varajäsenet (tahon nimeämät edustajat)

